
UCHWAŁA NR XIII/16/2019
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyjęcie przez Radę Miejską Samorządowej Karty Praw Rodzin 
w mieście Bieruń

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 223 §1, 244 § 2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), § 37 i 38 Regulaminu Pracy Komisji 
Stałych i Doraźnych Rady, stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Bierunia, przyjętego uchwałą 
nr VIII/6/2011 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 21 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bierunia, 
z późn. zm, na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bieruniu, po uzyskaniu opinii Komisji ds. Skarg, 
Wniosków i Petycji

RADA MIEJSKA W BIERUNIU
uchwala:

§ 1.Oddala się wniosek złożony w dniu 6 maja 2019 r. przez Pana Jarosława Krzętowskiego,  dotyczący przyjęcia 
przez Radę Miejską Samorządowej Karty Praw Rodzin w mieście Bieruń.
§ 2.Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały będący jej integralna 
częścią.
§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując Przewodniczącego do 
doręczenia Wnioskodawcy odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.
§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Nyga

Id: E987BC96-8479-4317-B204-4C25BD0517DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskodawca zwrócił się do Burmistrza Miasta Bierunia i Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Bieruniu z wnioskiem o przyjęcie przez Radę Miasta Samorządowej Karty Praw Rodzin
w mieście Bieruń. Wniosek wpłynął do Urzędu Miejskiego w Bieruniu w dniu 6 maja 2019 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 506 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli przy pomocy
powołanej w tym celu Komisji skarg, wniosków i petycji.

Stosowanie do § 34 Regulaminu Pracy Komisji Stałych i Doraźnych Rady, stanowiącego załącznik nr 5 do
Statutu Miasta Bierunia, przyjętego uchwałą nr VIII/6/2011 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 21 czerwca
2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bierunia, z późn. zm, Przewodniczący Rady skierował wniosek do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia.

W dniu 1 lipca 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które został
zaproszony Wnioskodawca. Wnioskodawcy umożliwiono przedstawienie argumentów do przedstawionego
wniosku.
Po wysłuchaniu stanowiska Wnioskodawcy, Komisja zdecydowała o konieczności dokładnego
przeanalizowania problemu i w tym celu podjęła decyzję o wystosowaniu pytań do dyrektorów szkół
podstawowych w gminie Bieruń, za pośrednictwem Bieruńskiego Centrum Usług, kierującego oświatą
w zakresie powierzonym miastu Bieruń. Zaplanowane zostało kolejne posiedzenie Komisji, po uzyskaniu
odpowiedzi. Protokół zawierający ustalenia z prac Komisji i planowane działania został podpisany przez
członków komisji i zaproszonych gości, w tym Wnioskodawcę.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bieruniu wystosowała w dniu 17 lipca 2019 r. pismo
do Dyrektora Bieruńskiego Centrum Usług z pytaniami dla dyrektorów szkół w zakresie dotyczącym
przedmiotu wniosku, tj.:

1. Czy Rady Rodziców w szkołach opiniują programy profilaktyczno-wychowawcze? Czy ta opinia jest
wiążąca?

2. Na jakiej podstawie podejmowana jest decyzja o tonie opinii, a także, czy jest to konsultowane
z szerokim gronem rodziców? Jeżeli tak to jak przebiega proces konsultacji?

3. Czy Rady Rodziców w szkołach opiniują podjęcie współpracy z organizacjami? Czy ta opinia jest
wiążąca? Czy jest każdorazowy wymóg zgody rodzica na udział dziecka w zajęciach dodatkowych?

4. Czy są publikowane informację, w jakiej formie i gdzie, z jakimi organizacjami pozarządowymi
współpracuje szkoła? Jeżeli tak, to w jakim momencie są te informacje udostępniane?

5. Czy w szkołach były lub planuje się wprowadzić programy, spotkania, wykłady, inne formy kształcenia
naruszające pogląd rodziny lub partnerstwa inny niż wynikający z art. 18 Konstytucji RP?

6. Czy rodzice zgłaszają problemy, że nie mają wystarczającego wglądu w sprawy związane
z ideologią szerzoną w szkołach? Czy wpłynęły w związku z tym jakieś wnioski, skargi i uwagi
w formie pisemnej bądź werbalnej?

Termin odpowiedzi ustalono na 15 września 2019 r.

W dniu 8 sierpnia 2019 r. Bieruńskie Centrum usług wystosowało pismo do Przewodniczącego Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bieruniu, załączając odpowiedzi Dyrektorów szkół
podstawowych z terenu gminy Bieruń.

W dniu 17 września 2019 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta
Bieruń, na którym dokonano analizy odpowiedzi. Po dyskusji Komisja podjęła jednogłośnie opinię, w której
nie przychyla się do wniosku o przyjęcie przez Radę Miasta Samorządowej Karty Praw Rodzin. Opinia
motywowana jest faktem, iż ogólny sposób funkcjonowania szkół podstawowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Bieruń - zapewnia rodzicom realny wpływ na wychowanie dzieci zgodnie z własnymi
przekonaniami, m.in. poprzez:

- udział Rady Rodziców w procesie uchwalania Programu Wychowawczo – Profilaktycznego,

- opiniowanie przez Radę Rodziców podjętych przez szkołę inicjatyw współpracy ze stowarzyszeniami lub

Id: E987BC96-8479-4317-B204-4C25BD0517DF. Podpisany Strona 1



innymi organizacjami, i opinia ta jest wiążąca,

- poprzedzenie udziału dziecka w zajęciach dodatkowych – przekazaniem informacji i uzyskaniem zgody
rodziców min. poprzez e-dziennik,

Ponadto, m. in. dyrektorzy zapewniają, że w szkołach nie były prowadzone i nie planuje się wprowadzać
programów, spotkań, wykładów i innych form kształcenia, naruszających pogląd rodziny lub partnerstwa inny
niż wynikający z art. 18 Konstytucji RP.

Rodzice nie zgłaszali zarówno Dyrekcji jak i Radzie Rodziców, iż nie mają wystarczającego wglądu
w sprawy związane z ideologią szerzoną w szkole. Nie wpłynęły żadne wnioski, skargi ani uwagi
w formie pisemnej bądź werbalnej.

Na podstawie szczegółowej analizy zagadnienia, biorąc pod uwagę odpowiedzi dyrektorów szkół
podstawowych Komisja uznała, że w pełni realizowane i zagwarantowane pozostają konstytucyjne prawa
rodzin, w tym zapewnienie przestrzegania wartości chronionych przez Konstytucję.

Komisja skarg, wniosków i petycji wyraziła swoje stanowisko odnośnie złożonego wniosku na
posiedzeniu Rady Miejskiej w Bieruniu w dniu 31 października 2019 r.

Zgodnie z § 37 i § 38 Regulaminu Pracy Komisji Stałych i Doraźnych Rady, stanowiącego załącznik nr 5 do
Statutu Miasta Bierunia, po przedłożeniu opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący
Rady wprowadza rozpatrzenie wniosku do porządku obrad na najbliższej sesji, natomiast Rada rozpatruje
wniosek i wyraża swoje stanowisko w formie uchwały zawierającej sposób załatwienia sprawy (wniosku) oraz
uzasadnienie.

Z uwagi na powyższe okoliczności należało postanowić jak w uchwale.

Pouczenie:

Zgodnie z treścią art. 246 § 1 Kpa wnioskodawca niezadowolony ze sposobu załatwienia jego wniosku może
wnieść skargę w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kpa.

Id: E987BC96-8479-4317-B204-4C25BD0517DF. Podpisany Strona 2




